
 

___________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022                                                                           Strana 1 (celkem 4)        
3.1. - Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Usnesení_příloha č. 01 Směrnice č.3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací Rada xx-11-2016 

 
 

 

SMĚRNICE 

RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE  

 
 

ze dne 5. 12. 2022 č. 3/2022 

 

kterou se mění  
směrnice č. 8/2021 schválená Radou Olomouckého kraje  

pod č. UR/39/8/2021 ze dne 20. 12. 2021 upravující vztahy Olomouckého kraje 
a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů 

příspěvkových organizací 
 
 

 
 

 

 

 

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením č. UR/xx/xx/2022 ze dne 
5. 12. 2022 podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto směrnici:



 

 
2 

-______________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022                                                                   Strana 2 (celkem 4)        
3.1. - Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Usnesení_příloha č. 01 Směrnice č.3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací Rada xx-11-2016 
 
 
 
 
 

 

 

Změna oddílu III) Oblast ekonomického a finančního řízení 

 

Část III) Oblast ekonomického a finančního řízení směrnice č.8/2021 upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti 
ředitelů příspěvkových organizací se mění takto:  
 
1. V Čl. 2 odstavci 5 se za písm. f) doplňuje nový odstavec g), který zní: 

Příspěvek na provoz – plyn 

Představuje účelově určený příspěvek určený na úhradu spotřeby plynu, pokud 
tato není kryta ostatními výnosy PO. Příspěvek na provoz – plyn účelově určený 
příspěvek podléhá finančnímu vypořádání dle čl. 18 této směrnice.  

 
2. V Čl. 2 odstavci 5 se za písm. g) doplňuje nový odstavec h), který zní: 

Příspěvek na provoz – elektrická energie 

Představuje účelově určený příspěvek určený na úhradu spotřeby elektrické 
energie, pokud tato není kryta ostatními výnosy PO. P. Příspěvek na provoz – 
elektrická energie účelově určený příspěvek podléhá finančnímu vypořádání dle 
čl. 18 této směrnice.  

 
3. V Čl. 2 odstavci 5 se dosavadní písmena g), h) a ch) označují jako písmena i), j) 

a k). 

4. V Čl. 2 odstavci 6 se písmeno g) nahrazuje písmenem i) a písmeno ch) je 
nahrazeno písmenem k). 

5. V Čl. 3 se za písm. b) doplňuje nový odstavec c), který zní: 

Limit spotřeby plynu, představuje předpokládanou spotřebu plynu za daný rok. 
V případě, že by skutečná spotřeba byla nižší než schválený limit a příspěvkové 
organizaci byl poskytnut účelově určený příspěvek na provoz – plyn, bude uvedený 
rozdíl vrácen do rozpočtu Olomouckého kraje v rámci finančního vypořádání, a to 
maximálně do výše poskytnutého příspěvku na provoz – plyn. Finanční vypořádání 
bude provedeno na základě obdrženého vyúčtování od distributora za dané 
období, a to v termínu do 15 dní. V průběhu roku bude prováděno vyhodnocení 
spotřeby plynu, a to dle pokynu zřizovatele. 

 
6. V Čl. 3 se za písm. c) doplňuje nový odstavec d), který zní:  



 

 
3 

-______________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022                                                                   Strana 3 (celkem 4)        
3.1. - Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Usnesení_příloha č. 01 Směrnice č.3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací Rada xx-11-2016 
 
 
 
 
 

Limit spotřeby elektrické energie, představuje předpokládanou spotřebu elektrické 
energie za daný rok. V případě, že by skutečná spotřeba byla nižší než schválený 
limit a příspěvkové organizaci byl poskytnut účelově určený příspěvek na provoz 
– elektrickou energii, bude uvedený rozdíl vrácen do rozpočtu Olomouckého kraje 
v rámci finančního vypořádání, a to maximálně do výše poskytnutého příspěvku 
na provoz – elektrická energie. Finanční vypořádání bude provedeno na základě 
obdrženého vyúčtování od distributora za dané období, a to v termínu do 15 dní. 
V průběhu roku bude prováděno vyhodnocení spotřeby elektrické energie, a to dle 
pokynu zřizovatele. 

 
7. V Čl. 3 se dosavadní písmeno c) označuje jako písmeno e). 

8. V Čl. 7 odstavci 2 se spojka „a“ nahrazuje čárkou, za text „příspěvek na provoz – 
mzdové náklady“  se vkládá čárka a text „příspěvek na provoz - plyn, příspěvek na 
provoz – elektrická energie“. 

9. V Čl. 7 odstavci 4 se doplňuje nový odstavec h), který zní: 

příspěvek na provoz – plyn zpravidla měsíčně do výše schváleného ročního 
objemu v souladu s platebním kalendářem, případně v jiném termínu stanoveném 
zřizovatelem, 
 

10. V Čl. 7 odstavci 4 se doplňuje nový odstavec i), který zní: 

příspěvek na provoz – elektrická energie zpravidla měsíčně do výše schváleného 
ročního objemu v souladu s platebním kalendářem, případně v jiném termínu 
stanoveném zřizovatelem, 

11. V Čl. 7 odstavci 5 se za text „4. a) - d) nově doplňuje text „a h) – i)“. 

12. V Čl. 10 odstavci 11 se zrušuje text „kopií v listinné formě:“ a za slovo „zasláním“ 
se vkládá text „inventárních karet ke svěřenému nemovitému majetku (s popisem 
veškerých změn na příslušném nemovitém majetku) v elektronické formě dle 
pokynů zřizovatele.“. Odstavce a) a b) se zrušují v plném rozsahu. 

13. V Čl. 15 v odstavci 1 se za text „Opravy a investice nemovitého majetku 
realizované PO do částky 200 tis. Kč včetně DPH,“ vkládá text „které nejsou 
financovány z prostředků zřizovatele,“ a za text “nejsou součástí plánu oprava 
a investic“ se vkládá text „a není tvořena investiční žádanka“. 

14. V Čl. 26 odstavci 3 je za text „na webových stránkách OK“ doplněn text „a na 
Portále PO“. 

15. V Čl. 30 se za odst. 2 doplňuje nový odstavec 3), který zní: 

Vnitřní kontrolní systém v oblasti nakládání s finančními prostředky na bankovních 
účtech PO, prostřednictvím autorizací platebních transakcí (příkazů k úhradě), je 



 

 
4 

-______________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022                                                                   Strana 4 (celkem 4)        
3.1. - Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Usnesení_příloha č. 01 Směrnice č.3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací Rada xx-11-2016 
 
 
 
 
 

ředitel PO povinen nastavit tak, aby autorizace plateb byla prováděna dvěma nebo 
více osobami společně, a to od finančního limitu určeného ředitelem PO. 
 

16. V Čl. 30 se dosavadní odstavec 3. označuje jako odstavec 4. 

 
 
 

Změna oddílu V. Přechodné ustanovení 

 

Za oddíl IV. Společná a závěrečná ustanovené je vložen nový oddíl V. Přechodné 
ustanovení, který zní: 

Povinnost uvedenou v Čl. 30 odst. 3. je ředitel PO povinen realizovat ve lhůtě dvou 
měsíců ode dne nabytí účinnosti této směrnice. 

 
  

Změna oddílu VI. Účinnost 

 

Dosavadní oddíl V. se označuje jako oddíl VI.. Text „Tato směrnice nabývá účinnosti 
dne 1. 3. 2022“ je nahrazen textem: „Tato směrnice, kterou se mění směrnice č.8/2021 
upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací 
a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací nabývá účinnosti dne 
1. 1. 2023, s výjimkou ustanovení Čl. 30 odst. 3, které nabývá účinnosti ve lhůtě dvou 
měsíců ode dne nabytí účinnosti této směrnice. “. 

 

 

Změna oddílu VI. Seznam příloh 

 
Dosavadní oddíl VI. se označuje jako oddíl VII.. 
          
                                       
 
 


